■版权声明 除法律许可之外，未经本报书面授权，任何组织或个人不得非法使用本报享有版权的内容。 联系电话：0379-65233520

02A 2017年5月31日 星期三
首席编辑／小勇 校对／韩理想 组版／洪岭综合·要览

公公 告告
尊敬的中国移动客户：

为给客户提供更
优质的网络服务，我
公司定于6月1日-30
日每天22:00至次日
6:00进行网络割接工
作，其间将影响客户
部分业务的正常使
用，如因此给您造成
不便，敬请谅解。

中国移动通信集
团河南有限公司洛阳
分公司

自 2013年 10月 1日，
省信访局、省邮政管理局联
合下发《关于开通“人民来
信绿色通道”的公告》后，
人民群众更多地选择写信
反映问题，收到了良好的
社会效果。为深入开展

“两学一做”学习教育，进
一步畅通信访渠道，降低
群众信访成本，确保民情、
民意顺畅通达，在全省范
围内继续实行人民来信

“绿色通道”。现将有关事
项公告如下：

（一）适应范围：河南省
行政区域内公民、法人、社
会团体或其他组织，向省、
市、县（市）区党委、政府、信
访部门及负责人反映情况，
提出意见、建议的来信。邮
寄到省外的信件不在此列。

（二）发信要求：发信人
应使用符合国家标准的信
封，必须在邮政营业网点
柜台交寄，并在信封右上
角标注“人民来信”字样，

邮寄信件的方式必须是平
信（挂号信、特快专递和包
裹除外），同时符合邮政相
关规定。

（三）信件邮递：全省各
邮政营业网点在收到信封
右上角标注“人民来信”字
样的信件时，不收取发寄人
任何费用。在加盖“人民来
信绿色通道”专用戳记后，
做好相关分拣、封发和投递
工作，确保信件保密、安全、
准确、及时邮寄至收件人。

（四）加强办理：全市各
级党委、政府及部门接到人
民群众来信后，要按照国务
院《信访条例》及相关规定
进行办理，确保群众来信得
到及时妥善解决。

欢迎广大人民群众选
择信件方式反映问题诉求
和提出意见和建议！

中共洛阳市委
洛阳市人民政府
2017年5月31日

关于继续畅通
“人民来信绿色通道”的公告

信访局

之脱贫攻坚篇

□记者 智慧 文/图

昨日中午，常顺来吃过午
饭就开始侍弄刚收的油菜籽。
在他身后，有一排白墙红瓦的新
楼房，他的家就在其中。今年4
月，新安县城关镇刘村易地搬迁
扶贫项目的一期工程如期完工，
常顺来和另外9家贫困户拿到
钥匙，成了这些新房的主人。

搬家的前一晚，常顺来躺
在住了30多年的老房子里，激
动得失眠了。那是三间土砖砌
成的屋子，因为年久失修，房顶
多处漏水，后墙已经倾斜，一家
四口人凑合住着。

49岁的常顺来，是全家的
经济支柱，多年来，一家四口全
靠他打工、种地维持生活。四
年前，女儿上了大学，儿子升入
高中，两个孩子一年的学费、生
活费都要将近两万元。正是用
钱的时候，妻子杨叶的眼睛偏
偏出了问题，到医院一检查，视
网膜脱落，为了省钱，他们选择
了吃药保守治疗。

然而，杨叶的左眼还是失
明了，右眼视力也逐步下降，失
去了独立劳动、生活的能力。
一家人的生活跌入了谷底。

从去年开始，常顺来家的
生活悄悄变了样。刚过完年，
刘村驻村第一书记李洪道就告
诉常顺来一个好消息：村里采
用“公司+农户”的模式，引入

了10万袋林下仿野生香菇种
植项目，像常顺来这样的贫困
户，可以免费获得700袋香菇
菌种。“采摘下来的香菇，由公
司统一销售、统一结算货款。”
常顺来说，去年香菇种植给他
带来了3050元的收入，自己也
学到了不少栽培技术。

除了技术扶贫，常顺来没
想到，自己家的房子也让驻村
扶贫小组上了心。去年年底，
一排新房在刘村村北动工了，

李洪道告诉常顺来，那是专门
给符合搬迁标准的贫困户盖的
房子，他要搬新家了！

再过两个月，刘村另外13
家贫困户也将搬入新房。“随着
第二批新房完工，村里居住条件
恶劣的贫困户将全部搬出旧房
子。”刘村党支部书记王桂婷说。

常顺来说，妻子前不久做
了眼部手术，他也可以到县城
打工了，女儿已毕业参加工作，
今年年底，家里肯定能脱贫！

□记者 潘立阁

昨日，《洛阳晚报》记者从市
文明办获悉，第九届“河南省美
德少年”表彰会近日在郑州召
开，我市的赵美琳、张钟文、叶栋
被授予“河南省美德少年”称号。

该评选由省文明办、省教
育厅、团省委、省妇联共同主
办，旨在进一步教育和引导未
成年人大力弘扬社会主义核心
价值观。经过严格的推荐评议
审定，最终在全省选出50名

“河南省美德少年”。
赵美琳今年12岁，是涧西

区东方一小学生。她积极参加
社会公益活动，经常探望市福
利院寄养在村民家里的唐氏综
合征儿童，并通过香港主流梦
工场基金会，结交了一群由于
身体各种残疾被遗弃的孤儿朋
友，以自己的一言一行，为残疾
儿童点燃生活希望。

张钟文是洛宁县王东小学
学生，今年11岁，他3岁失去
父母，由爷爷奶奶照顾，但他自

强不息、严于律己、学习勤奋、
孝敬爷奶、帮助同学，多次代表
学校参加书法比赛，并在河南
电视台举办的《寻找汉字英雄》
节目荣获二等奖。

叶栋今年13岁，是宜阳县
城关镇东街学校学生。他身患
肾病综合征6年，因病情反复
需经常请假住院治疗，但他从
不落下学习，连续多次在全县
举行的质量测试中取得全年级
第一名。他乐于助人，主动帮
助同学提高学习成绩。

□记者 李砺瑾

总奖金300万元，当地配
套资金最高1亿元！2017中
国（洛阳）直通硅谷创新创业
大赛报名仍在继续，怀揣创
业梦想的您不要错过这个黄
金机会。

近日，在2017中国（洛阳）

直通硅谷创新创业大赛新闻媒
体座谈会上，《洛阳晚报》记者
了解到，本次大赛特别设立奖
金300万元，参与大赛的优质
创业项目最高还可获得1亿元
的洛阳当地配套资金资助。同
时，大赛还将选出10支至15
支优秀团队，到美国硅谷参加
训练孵化。

大赛已于4月正式启动，
如果您有创业梦想，也许可以
从这里走向硅谷创新前沿。目
前，大赛组委会已面向全球公
开招募创业项目。关于本次比
赛具体的流程、征集领域、参赛
对象、参赛条件及报名方式等，
可见4月1日晚报A02版相关
报道。

□记者 李雨璐

为确保城市供水安全和
居民生活用水安全，近日，
《洛阳晚报》记者从市封井领
导小组获悉，年底前，我市将
对城市公共供水管网覆盖范
围内的自备井（特殊用水除
外）进行封闭。

需要封闭的自备井包
括：城市公共供水管网覆盖
范围内，威胁城市供水安
全、居民饮用水安全，没有
取水许可手续，偷逃各类规
费的自备井；在城市公共供
水管网覆盖范围内，已取得
合法取水许可手续，按规定
交纳规费且许可期限未满
并有条件接通市政供水的
自备井，将按照规定对其取
水许可证依法处理后再进
行封闭。

今年3月前，我市对此
次封井范围内的自备井所有
单位及其井位、井径、井深等
情况进行了普查，共普查出
待封自备井130眼，目前已

封闭46眼。
“大多数自备井因存在

井源地卫生防护措施效果
差、供水设施简陋等问题，水
质合格率低，水质无法保证，
对居民的生活用水安全造成
影响。”市封井领导小组相关
负责人表示，若市民家门前
有待封自备井，请拨打110
反映。

通过易地搬迁扶贫，新安县城关镇刘村村民常顺来搬了新家，生活也焕然一新

搬进新家前一晚，他激动得失眠了

年底前，我市将对城市公共供水管网覆盖范围内的
130眼自备井全部封闭

家门前有待封自备井
请拨110反映

想直通硅谷，快来参加创新创业大赛
报名仍在继续，优秀团队有机会到美国硅谷参加训练

乐于助人，学习勤奋，自强不息

我市3人获评“河南省美德少年”

常顺来在新家门口晾晒油菜籽